Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных

предметов имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»

г. Новый Оскол Белгородской области

 ПРИКАЗ

от  31.08.2023 г.                                                                                                                   № 253

О продолжении работы в 2023-2024 учебном году на базе МБОУ «СОШ № 1 с УИОП

имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской

области Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области от 27

декабря 2019 года № 3960 «О внесении изменений в приказ департамента образования

Белгородской области от 27 сентября 2019 года № 2996», распоряжения Министерства

просвещения Российской Федерации от 17.12.2019 № Р-133 «Об утверждении

методических рекомендаций    по созданию (обновлению)  материально-технической базы

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых

городах, для  формирования   у обучающихся современных технологических и

гуманитарных  навыков при реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного  профилей в рамках

региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 1 сентября 2023 года руководителем Центра образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста» Кравцова Сергея Анатольевича, заместителя

директора.

2. Продолжить работу на базе МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

3. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на

2023-2024 учебный год (Приложение №1).

Приложение №1

к приказу от 31.08.2023 г. № 253

ПЛАН

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» 2023-2024 учебный год

№

п/п

Содержание деятельности Участники Сроки

проведения

Ответственные

Урочная и внеурочная деятельность, реализация программ дополнительного

образования

1.  Проведение уроков

технологии, информатики,

ОБЖ

Педагоги ,

учащиеся

В течение

учебного года, по

расписанию

Руководитель

Центра, учителя

школы

2.  Урок безопасности Преподаватель-

организатор

ОБЖ, учащиеся

1 раз в четверть Руководитель

Центра,

преподаватель-

организатор ОБЖ

3.  Реализация

программ

внеурочной

деятельности

Педагоги ,

учащиеся

В течение

учебного года, по

расписанию

Заместитель

директора, учителя

4.  Реализация

программ

дополнительного

образования

Педагоги доп.

образования,

учащиеся

В течение

учебного года, по

расписанию

Заместитель

директора, педагоги

доп. образования

Учебные интенсивы для школьников

1.  Интенсивный курс «Медиа

и PR сопровождение

мероприятий»

Педагоги,

учащиеся
1 раза в месяц

Руководитель,

педагоги Центра

2.  Интенсивный курс

«Роботы и квадрокоптеры,

пилотирование»

Педагоги,

учащиеся

1 раз в неделю Руководитель,

педагоги Центра

3.

Интенсивный курс

«Роботы и квадрокоптеры,

программирование»

Педагоги,

учащиеся

1 раз в неделю Руководитель,

педагоги Центра,

педагоги доп.

образования

Медиасопровождение

1.  Организация медиа-

сопровождения школьных

мероприятий

Педагоги,

учащиеся

В течение года Педагоги Центра

Организация и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

1.  Участие во Всероссийской

олимпиаде школьников

(школьный этап)

Педагоги,

учащиеся

Сентябрь-

октябрь

Заместитель

директора, педагоги

Центра

Организация каникулярного отдыха и занятости

1.  Профильные смены в

лагерях с дневным

пребыванием детей

Педагоги,

учащиеся

Октябрь,

март,

июнь

Педагоги Центра

Реализация сетевых проектов

1.  Участие в проекте

«Учи.ру»

Педагоги,

учащиеся В течение года Педагоги Центра

2.  Участие в проекте «Урок

цифры»

Педагоги,

учащиеся В течение года

Педагоги Центра

3.  Участие в проекте

«ПроеКТОриЯ»

Педагоги,

учащиеся В течение года

Педагоги Центра

4.  Участие в проекте «Билет в

будущее»

Педагоги,

учащиеся В течение года Педагоги Центра

5.  Участие в проекте

«АгроНТИ»

Педагоги,

учащиеся В течение года

Педагоги Центра

Тематические недели

1.
Шахматная неделя

Педагоги,

учащиеся
Октябрь

Руководитель,

педагоги Центра

2.  Неделя

робототехнических

систем

Педагоги,

учащиеся Ноябрь

Руководитель,

педагоги Центра

3.  Неделя

технического

творчества

Педагоги,

учащиеся Декабрь

Руководитель,

педагоги Центра

4.  Неделя

интеллектуальных

систем

Педагоги,

учащиеся

Январь

Руководитель,

педагоги Центра

5.  Неделя

компьютерной графики и

анимации

Педагоги,

учащиеся Март

Руководитель,

педагоги Центра

6.  Школьные соревнования по

пилотированию БЛЛА
Педагоги,

учащиеся
Апрель

Руководитель,

педагоги Центра

Мероприятия для педагогов

1.

Круглый стол «Результаты

работы Центра»

Руководитель,

педагоги

Центра

Декабрь,

март,

май

Руководитель,

педагоги Центра

2. Проведение открытых

уроков и мастер-классов

для педагогов

Педагоги

школ-

партнеров

По мере

поступления

заявок от школ-

партнеров

Руководитель,

педагоги Центра

3. Проведение открытых

уроков и мастер-классов

для молодых педагогов

Молодые

педагоги

Ноябрь,

февраль

Руководитель,

педагоги Центра